1

2022年 10月 14日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 近 藤 和 行

 (コード番号 9414  東証スタンダード)

問合せ先 執 行 役 員 経 営 戦 略 局 長 磯部なつみ

 (TEL 03‐3518‐1900)

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2022年 10月 14日開催の取締役会において、下記のとおり 2022年 11月 16日開催予定の

当社第 24 回定時株主総会に、新任社外取締役候補者１名の選任を付議することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者

（１） 新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏  名：樋口 眞人（ひぐち まさと）

生年月日：1957年 6月 5日

略  歴：1982 年 4 月 警察庁入庁

2015 年 1 月 大阪府警察本部長

2016 年 10月 弁護士登録（第一東京弁護士会）

2016 年 10月 樋口コンプライアンス法律事務所 弁護士（現任）

2019 年 6 月 株式会社ヒガシトゥエンティワン 社外取締役（現任）

2020 年 6 月 宮地エンジニアリンググループ株式会社 社外監査役

2021 年 6 月 同社 社外取締役 監査等委員（現任）

2021 年 8 月 太陽ケーブルテック株式会社 社外取締役（現任）

（２） 選任の理由

樋口眞人氏は警察庁の幹部及び弁護士として豊富な経験と、社外取締役としての経験を有し、

企業経営に関する幅広い見識を有していることから、社外取締役候補者に選任いたします。

２．就任予定日

  2022年 11月 16日

以上